
2632 Miércoles 7 marzo 2007 BOE núm. 57

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD
2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la dirección, control y vigilancia de las obras 
de los proyectos de urbanización de la G-44/2 del 
P.G.O.U de Zaragoza (entorno de la Estación de Deli-

cias): «Urbanización del anillo norte de la Estación»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato. .

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la di-
rección, control y vigilancia de las obras de los proyectos 
de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U de Zaragoza 
(entorno de la Estación de Delicias): «Urbanización del 
anillo norte de la Estación».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE n.º 292 de 7 de diciembre de 
2006 y DOCE n.º S/231-247682 de 5 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 488.800 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: Sers Consultores, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 395.928 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 2 de marzo de 2007.–El Consejero Delega-
do, José Luis Abad Martínez.–11.567. 

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD
2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la dirección, control y vigilancia de las obras 
de los proyectos de urbanización de la G-44/2 del 
P.G.O.U de Zaragoza (entorno de la Estación de Deli-
cias): «Desvíos provisionales para las distintas fases de 

urbanización»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD
 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la dirección, control y vigilancia de las obras 
de los proyectos de urbanización de la G-44/2 del 
P.G.O.U de Zaragoza (entorno de la Estación de Deli-

cias) : «Urbanización del vial Norte de la Estación»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la di-
rección, control y vigilancia de las obras de los proyectos 
de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U de Zaragoza 
(entorno de la Estación de Delicias): «Urbanización del 
vial Norte de la Estación».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: BOE n.º 292 de 7 de diciembre de  2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

 ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD
2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la dirección, control y vigilancia de las obras 
de los proyectos de urbanización de la G-44/2 del 
P.G.O.U de Zaragoza (Entorno de la Estación de Deli-

cias): «Túnel de Cercanías y de vehículos y eje 6»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de Consultoría y asistencia técnica para la di-
rección, control y vigilancia de las obras de los proyectos 
de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U de Zaragoza 
(Entorno de la Estación de Delicias): «Túnel de Cerca-
nías y de vehículos y eje 6».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 292 de 7 de diciem-
bre de  2006 y DOCE n.º S/231-247677 de 5 de diciem-
bre de  2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.122.432 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: Eptisa-Atica.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 897.500 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 2 de marzo de 2007.–El Cosnejero Delega-
do,  José Luis Abad Martínez.–11.570. 

2. Objeto de contrato. .

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la di-
rección, control y vigilancia de las obras de los proyectos 
de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U de Zaragoza 
(entorno de la Estación de Delicias): «Desvíos provisio-
nales para las distintas fases de urbanización».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: BOE n.º 292 de 7 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 141.056,75 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: Ática S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.835,22 euros, IVA 

incluido.

Zaragoza, 2 de marzo de 2007.–El Consejero Delega-
do, José Luis Abad Martínez.–11.568. 

4. Presupuesto base de licitación: 49.200 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: UTE CADISA-AIT.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 47.000 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 2 de marzo de 2007.–El Consejero Delega-
do, José Luis Abad Martínez.–11.569. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


